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Informacja o VII Kongresie Krajoznawstwa Polskiego 

 

VII Kongres Krajoznawstwa Polskiego pod hasłem Krajoznawstwo wobec tradycji i wyzwań 

współczesności jest organizowany przez Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze wspólnie z Instytutem 

Geografii Miast i Turyzmu Wydziału Nauk Geograficznych Uniwersytetu Łódzkiego. Wydarzenie odbędzie się  

15–16 września 2023 r. w Łodzi. Program dwudniowego Kongresu przewiduje obrady plenarne, prezentację 

wystaw tematycznych związanych z krajoznawstwem i przyrodą. Materiały promocyjne o Łodzi i okolicach 

uczestnicy Kongresu otrzymają dzięki Regionalnej i Łódzkiej Organizacji Turystycznej. 

W składzie Komitetu Naukowego znaleźli się znakomici krajoznawcy: prof. dr hab. Janusz Zdebski  

– przewodniczący, dr Józef Partyka – sekretarz, dr Szymon Bijak, dr hab. Małgorzata Durydiwka, mgr Andrzej 

Gordon, prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk, dr hab. Zygmunt Kruczek, dr hab. Pola Kuleczka, dr Dariusz Kużelewski, 

dr Franciszek Midura, dr Paweł Miśkowiec, dr hab. Urszula Myga-Piątek, ks. prof. dr hab. Maciej Ostrowski,  

dr hab. Jacek Potocki, dr Andrzej Rembalski, mgr Stanisław Sikora, dr Andrzej Stasiak, dr Aleksandra Staszak, 

dr Andrzej Wasilewski, mgr Edward Wieczorek, dr hab. Bogdan Włodarczyk, dr Dominik Ziarkowski  

i dr Bernadetta Zawilińska. 

Kongresy są wydarzeniem cyklicznym, poprzednie odbyły się w: Poznaniu (1929), Gdańsku (1970),  

Płocku (1980), Opolu (1990), Gnieźnie (2000) i Olsztynie (2010). To wydarzenia, w których nauka spotyka się 

z praktyką. To także okazja do wyróżnienia wybitnych społeczników budujących od lat Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-Krajoznawcze. To również czas, gdy wspominamy ludzi turystyki i krajoznawstwa, którzy odeszli już 

na ostatni szlak. Cechą charakterystyczną Kongresów jest splatanie idei krajoznawczych z aktualnymi  

i przewidywanymi problemami stojącymi przed polskim społeczeństwem, kształtowanie postaw patriotycznych, 

dążenie do wychowywania młodych pokoleń w duchu nieprzemijających wartości. Krajoznawstwo służy edukacji 

społecznej, humanizacji społeczeństwa, budzi wrażliwość i poczucie odpowiedzialności wobec środowiska 

przyrodniczego, uczy szacunku dla pamiątek przeszłości. 

Koło Przewodników im. R. Rembielińskiego przy Łódzkim Oddziale PTTK przygotowało wycieczki fakultatywne 

dla uczestników VII Kongresu Krajoznawstwa Polskiego. Zwiedzanie odbędzie się w trzech wariantach 

tematycznych: „Łódzkie judaica”, „Z Kanonem Krajoznawczym przez Łódź” i „Łódź rewitalizuje, Łódź rozkwita”. 

Dla zainteresowanych poznaniem okolic Łodzi przedstawiciele środowiska przewodnickiego Oddziału PTTK  

w Łowiczu i Oddziału PTTK Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy przygotowali wycieczki autokarowe: „Co nowego  

u Księżaków, czyli najnowsze krajoznawcze klejnoty Ziemi Łowickiej’ i „Z wizytą u Diabła Boruty i w łęczyckim 

grodzie”. Dla członków honorowych Towarzystwa PTTK Oddział Łódzki przygotował dodatkowo wycieczkę 

autokarową pn. „Koleją wąskotorową do Arboretum w Rogowie”. 

15 i 16 września VII Kongres Krajoznawstwa Polskiego będzie transmitowany online na stronie 

https://kongres2023.pttk.pl. Po zakończeniu wydarzenia będzie także dostępny na YouTube PTTK. Serdecznie 

zapraszamy do udziału w VII Kongresie Krajoznawstwa Polskiego, a po więcej informacji na stronę: 

https://kongres2023.pttk.pl. Do zobaczenia w Łodzi!  
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